§. 24. Utque earundem præsentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides tam in judicio, quam extra illud, ubique locorum habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumptis fidem præstari sancitur.

§. 25. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrarum Confirmationis, Approbationis, Innovationis, Voluntatis, Mandati, Statuti, Decreti, et Declarationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Sanctio pœnalis.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimoquarto, octavo Idus Novembris, Pontificatus Nostri Anno V.

Dat. die 6. Nov. 1744.

*D. Cardinalis Passioneus.*

*J. Datarus.*

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Public. die 18. ejusdem Mensis et Anni.*

PONT.  
A. V.

CX.

## JUBILÆUM

Pro Christifidelibus Italiæ, et Insularum adjacentium, Divinam opem implorantibus pro pace inter Principes Christianos, et aliis Catholicæ Ecclesiæ necessitatibus.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Universis Christifidelibus præsentis Literas inspecturis, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**I**N Suprema Catholicæ Ecclesiæ administratione, quam per ineffabilem Divinæ Bonitatis largitatem Omnipotens Deus Nobis commisit, non leve imbecillitatis nostræ præsidium in generali Christianorum Principum concordia collocatum iri confidebamus: Hinc jacentem pene animum, tantique muneris magnitudine, et difficultate deterritum, magna spes erexerat, in ea Nos sane incidisse tempora, in quibus, restinctis bellorum incendiis, asserta Regnorum conjunctione, hostium sublata formidine, et facta per Illum, qui et mari, et ventis imperat, tranquillitate, facilius Pastoralis officii Nostri partes implere, et Dominici gregis curam sustinere potuissemus. Verum quo minus aspera suscepti muneris ducebamus exordia, eo deinceps tristior et luctuosior Christianæ Reipublicæ facies sese paulatim explicuit, donec tota, veluti immissis facibus, Europa deflagrante, adeo vehementes turbulentissimæ tempestatis fluctus Nos jactant ac pene obruunt, ut cum Prædecessore nostro Divo Gregorio Magno, senescentis Mundi terminum, atque iræ et ultionis diem jamjam appropinquantem, Vobis apertius cum

Exordium calamitatis Europæ, et Italiæ præsertim incubantibus.

ANNO  
1744.

gemitu et lamentatione denuntiare quodammodo cogamur; Nam Regnum adversus Regnum, et Gentes contra Gentes, ac utrasque nomine Jesu Christi insignitas, exurgere, earumque pressuram terris insistere, et aliunde cum angore accipimus, et hic, manantibus continuo lacrymis, propriis oculis spectamus: Terræmotus per loca non ita pridem dederunt significationem, ut fugeremus a facie arcus; arva et setes ab eluvionibus direptæ; pestifera, et deterrima lues longe lateque Provincias depopulata, agri a Colonis relictis, quam plurimi hominum siti et fame enecti, Urbes Civibus vacuæ, obstructæ cadaveribus viæ, corpora supra corporibus inhumata, et denique tanquam aqua in circuitu sanguis effusus, satis aperta divini furoris signa undequaque præferunt, et adhuc extentum ultricis justitiæ brachium nobis ostendant; immo ne tot acerbissimis calamitatibus, Italiæ præsertim incubantibus, deesse aliquid videatur, Nos ipsi propemodum vivimus inter gladios, et fere timemus, ne, percusso pastore, oves dispergantur.

§. 1. At probe memores, quod Dominus, cum iratus fuerit, misericordiæ recordatur, neque vult mortem Peccatoris, sed ut fructus dignos pœnitentiæ faciens, convertatur, et vivat, etsi interea temporis cum privatis, tum publicis indictis precibus Deum exoravimus, ut indignationem suam a Nobis averteret, attamen, ut in Nos, cum fiducia adeuntes ad thronum gratiæ, misericordiæ suæ divitias largius effundat, ex prisco Romanæ Ecclesiæ more, coelestium munerum thesauros aperire, et liberali manu erogare decrevimus, ut hoc potissimum acceptabili tempore, cum apparuerit Salvatoris Nostri Dei humanitas, oriatur in diebus suis abundantia pacis, et Ipse auferens bella usque ad finem Terræ, arcum conterat, quem tetendit, confringat arma, et scuta comburat igni.

§. 2. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum

Divinæ  
opis fiducia,  
Oratione mediantem.

Indulgentia plena

PONT. ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi, atque  
 A. V. solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet  
 ria conce- indignis, contulit, omnibus et singulis utriusque  
 ditur im- sexus Christifidelibus tam in hac Alma Urbe  
 plentibus Nostra, quam in universa Italia, et Insulis ei  
 opera in- adjacentibus degentibus, quorum iis, qui in  
 juncta. prædicta Urbe Nostra solemnî Processioni die  
 In Urbe. fešto S. Andreæ Apostoli ab Ecclesia ejusdem  
 Sancti Andreæ de Valle nuncupata Congrega-  
 tionis Clericorum Regularium Theatinorum nun-  
 cupatorum ad Ecclesiam Beatæ Mariæ Virginis  
 supra Minervam Fratrum Ordinis Prædicatorum  
 de eadem Urbe, universo interveniente Clero,  
 et Populo agenda, devoti interfuerint, vel Sancti  
 Joannis in Laterano, vel Principis Apostolorum,  
 aut Sanctæ Mariæ Majoris dictæ Urbis Ecclesias,  
 seu Basilicas, vel earum aliquam, intra spatium  
 duarum hebdomadarum, a supradicto die festo  
 Sancti Andreæ inchoandarum, et usque ad ter-  
 tiam Dominicam Adventus inclusive decurren-  
 darum, saltem semel devote visitaverint, ibique  
 per aliquod temporis spatium pias ad Deum pre-  
 ces, ut supra, effuderint, ac quarta, et sexta  
 feriis, ac Sabbato alterius ex prædictis hebdo-  
 madis jejunaverint, et peccata sua confessi,  
 Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in ali-  
 qua ex Dominicis prædictis, vel alia die intra  
 eadem hebdomadas reverenter sumpserint, ac  
 pauperibus aliquam eleemosynam, prout uni-  
 cuique suggeret devotio, erogaverint, cæteris  
 vero extra Urbem prædictam, ut præmittitur,  
 degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum  
 vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut de eorum  
 mandato, et ipsis deficientibus per eos, qui  
 ibi curam Animarum exercent, postquam ad  
 eorum notitiam hæ nostræ pervenerint, desi-  
 gnandas, vel Ecclesiarum hujusmodi aliquam,  
 spatio duarum similiter hebdomadarum a pu-  
 blicatione designationis per Ordinarios, vel eo-  
 rum Vicarios, seu Officiales, vel alios, ut  
 præfertur faciendæ decurrendarum, saltem se-  
 mel visitaverint, ibique ut supra oraverint,